

Świnoujście dnia 30.01.2019

WO.-KP.0003.10.2019

Pan  
Jan Borowski  
Radny Miasta Świnoujście

Dot. odpowiedzi na interpelację w sprawie: przystąpienia do umowy z Miastem Szczecin w ramach Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego .

Gmina Miasto Szczecin jako organizator transportu zbiorowego dla Szczecina i sąsiadujących z nią bezpośrednio gmin zrzeszonych w Szczecińskim Obszarze Metropolitalnym w sierpniu 2018 roku w ramach prowadzonej polityki transportowej podjęła kolejną Uchwałę NR IV/N/1254/18 Rady Miasta Szczecin z dnia 28 sierpnia 2018 zmieniającej uchwałę w sprawie opłat za usługi przewozowe lokalnego transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę Miasto Szczecin , określenia osób uprawnionych do korzystania z bezpłatnych i ulgowych przejazdów oraz zasad taryfowych.

Zgodnie z pkt 3 załącznika nr 5 do w/w uchwały adresatami uprawnionymi do bezpłatnych przejazdów są uczniowie szkół: podstawowych, gimnazjalnych, ponadpodstawowych i ponadgimnazjalnych zamieszkali poza Gminą Miastem Szczecin na terenie gmin położonych w obrębie Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego tj: Gmin: Dobra, Kołbaskowo i Police. Dzieci i młodzież z w/w gmin z uprawnienia tego skorzystają po spełnieniu następujących warunków:

1. W ramach podpisanego porozumienia Gmina będzie wносить miesięczne opłaty w wysokości 40 zł za każde dziecko /ucznia posiadającego Szczecińską Kartę Aglomeracyjną z terenu j gminy.
2. Dzieci i młodzież posiada spersonalizowaną Szczecińską Kartę Aglomeracyjną (SKA). Uczniowie wszystkich typów szkół winni dodatkowo posiadać ważną legitymację szkolną, gdyż te dwa dokumenty łącznie stanowią podstawę do korzystania przez uczniów z bezpłatnej komunikacji miejskiej na terenie Szczecina.

Gmina Miasto Świnoujście nie jest adresatem powyższych zapisów. Zakładając możliwość podpisania porozumienia z Gminą Szczecin na zasadzie bezpłatnego korzystania z komunikacji miejskiej uczniów ze Szczecina w Świnoujściu i odwrotnie uczniów ze Świnoujścia w Szczecinie Gmina Szczecin ze względów ekonomicznych takiego porozumienia nie podpisze.

W Świnoujściu na koniec 2018 roku zameldowanych było 5.972 dzieci i młodzieży. Stosując zasadę, że wszystkie dzieci i młodzież posiada SKA miesięczny koszt dla Gminy wyniósłby 238.880 zł. Oczywiście jest to założenie teoretyczne bo trudno na dzień dzisiejszy oszacować te koszty. W budżecie Miasta na bieżący rok nie zabezpieczono środków na taki zadanie.

NACZELNIK  
Wydziału Rozwoju Gospodarczego  
i Obsługi Inwestorów  
Miroslawa Górniewska

PREZYDENT MIASTA  
mgr inż. Janusz Żmurkiewicz